АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2025

                          № 42
п. Красный Яр
О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области

В соответствии с пунктом 7 протокола Стратегической сессии у Председателя Правительства Российской  Федерации Мишустина М.В. по направлению «Стратегия развития инфраструктуры» от 19 сентября 2023 г. № 6пр-П49-ММ, постановлением Правительства Кировской области от 29.11.2024 № 523-П «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области», администрация Красноярского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Красноярского сельского поселения Нолинского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Красноярского сельского поселения от 01.07.2021 № 53 (с изменениями от 15.11.2022 № 77, от 12.12.2023 № 179), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов» изложить в новой редакции, согласно Приложению.

2. Разместить утверждённые изменения в МНГП в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте администрации Красноярского сельского поселения, направить в администрацию Нолинского района для размещения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

Главы администрации

Красноярского  сельского поселения

        С.Е. Зыкин

                                                                                              Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Красноярского сельского поселения

                                                                                              от 17.06.2025 № 42
2.6. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов.

1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области физической культуры и спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов принимаются в соответствии с таблицей 6.

                                                                                                          Таблица 6.

	№ п/п
	Учреждение, организация, единица измерения
	Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов

	1
	2
	3
	4

	Объекты в области образования местного значения

	1
	Детские дошкольные организации, мест на 1 тыс. жителей

	сельское поселение
	42
	пешеходная доступность составляет по времени, в сельских населенных пунктах поселений - 15 минут;

транспортная доступность - 30 километров в одну сторону <*>

	2
	Общеобразовательные школы, мест на 1 тыс. жителей

	сельское поселение
	111
	 в сельских населенных пунктах поселений - 13 минут;

транспортная доступность - 30 километров в одну сторону <*>

<*> Органом местного самоуправления муниципального образования Кировской области может быть увеличен максимально допустимый уровень территориальной доступности общеобразовательных организаций при соответствующем обосновании.

Примечания:

1. Пути подходов учащихся к общеобразовательным организациям с начальными классами не должны пересекать проезжую часть магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2 к таблице 10.1 пункта 10.4 свода правил СП 42.13330.2016.

2. Вместимость общеобразовательных организаций и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Д к своду правил СП 42.13330.2016.

3. Размеры земельных участков общеобразовательных организаций, не указанных в приложении Д к своду правил СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на проектирование.

4. Участки детских дошкольных организаций не должны примыкать непосредственно к магистральным улицам.

5. В сельских населенных пунктах места для организаций дополнительного образования рекомендуется предусматривать в зданиях общеобразовательных организаций.